
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.08.2024 № 682 

 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 16.01.2023 № 13 

 

 

В целях упорядочивания размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности, во исполнение поручения Губернатора Ростовской области от 

22.01.2022, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской 

области от 02.11.2021 № 914 «О порядке утверждения органами местного 

самоуправления схемы размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», Земельным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ 

«Внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Областным законом от 29.07.2021 № 502-ЗС «О некоторых 

вопросах, связанных с оформлением в упрощенном порядке прав граждан на 

гаражи и расположенные под ними земельные участки», Администрация города 

Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова 

от 16.01.2023 № 13 «Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянки технических средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории 

муниципального образования «Город Азов» изменения, изложив его в редакции  

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации города Азова в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. директора 

Департамента имущественно-земельных  отношений г. Азова Тупогуз О.Г. 

 

 

И.о. главы Администрации   

       города Азова                                  Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


